
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO ED 

ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DI PERINO – 
COMUNE DI COLI (PC). CUP: F58C20000000005 – CIG: 8430291037. 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Piacenza - Stazione Unica Appaltante per conto del 
Comune di Coli (PC). Indirizzo: Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza. Codice NUTS: ITH51 - Italia. Tel. 

05237951; PEC: provpc@cert.provincia.pc.it. 

Oggetto dell'appalto: miglioramento sismico e abbattimento delle barriere architettoniche dell’edificio 

scolastico di Perino, Comune di Coli (PC). 

Importo a base di gara : € 346.339,91 al netto di I.V.A., di cui € 28.419,37 non soggetti a ribasso.  

Procedura di scelta del contraente: procedura aperta. 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, con esclusione automatica delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 comma 2 e 2 

bis del D.Lgs. n. 50/2016. 

Numero di offerte ricevute: 8: 

1. Raggruppamento temporaneo di imprese tra “MEC 2000 S.R.L.”, mandataria, con sede a Airola 

(BN) e “BERTAZZONI SERVIZI S.R.L.”, con sede a Carrara (MC), 
2. “DICATALDO SABINO”, con sede a Barletta  

3. Raggruppamento temporaneo di imprese tra “ALTA VAL TREBBIA SCRL”, mandataria, con sede a 
Cortebrugnatella (PC), “MARIVO ASCENSORI S.R.L.”, con sede a Voghera (PV) e “CIPEF S.R.L.”, 

con sede a Gagliole (MC) 

4. Raggruppamento temporaneo di imprese tra “PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.”, 
mandataria, con sede a Salerno e “ARTELETTRA S.R.L.”, con sede a Roccadaspide (SA) 

5. “BEMAR S.R.L.”, con sede a Roma 
6. Raggruppamento temporaneo di imprese tra “PMM S.R.L.”, mandataria, con sede a Librizzi (ME),   

e “GRIVAN GROUP S.R.L.”, con sede a Fiumicino (RM) 

7. Raggruppamento temporaneo di imprese tra “PETRA’ S.R.L.S.”, mandataria, con sede a 
Moncalieri (TO), e “EURO LIFTH ASCENSORI DI SECONDULFO LUIGI”, con sede a Somma 

Vesuviana (NA) 
8. “CIAM ASCENSORI E SERVIZI S.R.L.”, con sede a Roma. 

 

Valore della soglia di anomalia delle offerte, utilizzando la metodologia prevista dall'art. 97, comma 2-

bis, lett. d), del Codice dei contratti pubblici: 27,8474. 

Aggiudicatario: Raggruppamento temporaneo di imprese da costituire tra “MEC 2000 S.R.L.”, (C.F/P.I. 
00819410622) mandataria, con sede a Airola (BN) in via Sorlati n. 56, e “BERTAZZONI SERVIZI S.R.L.”, 

(C.F./P.I. 01070690456) con sede a Carrara (MC), in via Frassina n. 65, che ha offerto un ribasso del 

26,298%. 

Provvedimento di aggiudicazione: determinazione del Comune di Coli (PC) n. 100/51 del 30/09/2020. 

Provvedimento di dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione: determinazione del Comune di Coli 

(PC) n. 121/66 del 17/11/2020. 

Importo contrattuale: pari a € 234.313,80, oltre a 28.419,37 (di cui € 12.900,00 per oneri per la 
sicurezza, e € 15.519,37 per costo puro della mano d'opera, che verranno contabilizzati nelle modalità 

indicate al cap. 3.1 del Capitolato Speciale d’Appalto), e oltre IVA di legge 

Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma entro 30 giorni dalla data di conoscenza del 

provvedimento da impugnare. 

 

    Responsabile della fase di affidamento dott.ssa Giuliana Cordani 


